
Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 490 del 01/10/2020 esecutiva il 02/10/2020 

 

 

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA PROPOSTA 

490 01/10/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 135 01/10/2020 

 
OGGETTO: V015 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZE TECNICHE 

VOLTE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI ADEGLIACCO IN VIA SAN BERNARDO. CUP J92H19000280002 
CIG.YAD2E620FF 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 
 
PREMESSO che: 

- con deliberazione del Consiglio comunale n.80 del 18.12.2019 è stato approvato il bilancio di previsione 
2020-2022 ex D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii; 

- con decreto Regionale - Direzione Centrale Infrastrutture e Territorio – Servizio Edilizia, n. 
1683/TERINF del 23/04/2020, Penumero 1852 pervenuto al protocollo generale del comune di 
Tavagnacco a mezzo posta certificata il 28.02.2020 al n. 10892 è stato assegnato al Comune di 
Tavagnacco un contributo pari ad € 49.910,20 a sostegno delle spese per l’affidamento di consulenze 
tecniche volte alla valutazione della sicurezza strutturale della scuola dell’infanzia di Adegliacco e della 
palestra di Feletto Umberto, via Dalmazia;   

- con deliberazione del Consiglio comunale n.43 del 16.07.2020 è stata approvata la quarta variazione al 
bilancio 2020/2022 prevedendo le relative entrate/spese poste a bilancio 2020 - Entrata Cap. 4015/55 - 
Spesa Cap. 3000/55; 

ACCERTATO che il Comune beneficiario del contributo è tenuto ad affidare gli incarichi sopracitati entro sei 
mesi dalla data di ricevimento del decreto regionale (28.10.2020) 
RITENUTO pertanto necessario procedere con l’affidamento dell’incarico professionale per consulenze tecniche 
volte alla valutazione della sicurezza strutturale della scuola dell’infanzia di Adegliacco in via San Bernardo; 
VISTA la certificazione con cui si attesta che l’incarico in oggetto non può essere svolto dall’Area Tecnica Lavori 
Pubblici e Patrimonio causa carenza in organico di personale tecnico e di difficoltà connesse al rispetto dei 
tempi di programmazione dei lavori e alla necessità di svolgere le funzioni di istituto; 
RITENUTO quindi di dare corso all’affidamento dell’incarico di che trattasi ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) 
del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
DATO ATTO che: 

- alla gara è stato invitato, tramite il portale regionale eAppalti un operatore economico; 
- la data di scadenza della presentazione dell’offerta era stata fissata per le ore 12.00 del giorno 

28.09.2020; 
- entro il termine perentorio di cui sopra è pervenuta l’offerta; 
- nella seduta di gara svoltasi in data 28.09.2020 il Responsabile dell’Area Tecnica Lavori Pubblici e 

Patrimonio del Comune di Tavagnacco, dott. arch. Francesco Marciano, in qualità di R.U.P. ha 
provveduto alla verifica della documentazione amministrativa presentata dal concorrente; 

- all’esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e tecnico professionali dichiarati 
dall’operatore economico, il seggio di gara, con verbale in pari data, ha proposto la seguente 
ammissione: 
 

Operatore economico Sede legale P.IVA 
Studio Brunetta Bandini & C. di Bandini 
ing. Leonardo e Grisotto ing. Sandro 

Galleria S.Marco n.4 – 33170 Pordenone 01579380930 

 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 490 del 01/10/2020 esecutiva il 02/10/2020 

- nella seduta pubblica di valutazione dell’offerta economica svoltasi 28.09.2020 il Responsabile Unico 
del Procedimento dott. arch. Francesco Marciano, ha dato atto che la ditta è stata ammessa alla 
presente fase di gara e che la stessa risulta aggiudicataria provvisoria; 

 
RITENUTO 
- di approvare il verbale di gara di data 28.09.2020, 
- di aggiudicare l’appalto in oggetto allo Studio Brunetta Bandini & C. di Bandini ing. Leonardo e Grisotto ing. 
Sandro con studio Galleria S.Marco n.4 – 33170 Pordenone P.IVA 01579380930, per un importo di 
€.24.391,20 più €. 975,65 Cassa previdenziale più €.5.580,71 Iva 22% per complessivi €. 30.947,56; 
VISTO l’atto sindacale del 31.12.2019, protocollo numero 34364, di incarico all’Arch. Francesco Marciano della 
funzione di Responsabile dell’Area Tecnica lavori pubblici e patrimonio; 
VISTO il DLgs n.118 del 23.06.2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilanci delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
L.n.142 del 05.05.2009; 
VISTO il DLgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
VISTA la Legge Regionale n.14/2002 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 267/00 e ss.mm.ii. 
 

D E T E R M I N A  
 
per le motivazioni citate in premessa che qui si intendono integralmente riportate 

1. di approvare il verbale di gara di data 28.09.2020 riferito alla procedura di gara espletata attraverso il 
portale regionale eAppalti, per l’affidamento dell’incarico professionale per consulenze tecniche volte 
alla valutazione della sicurezza strutturale della scuola dell’infanzia di Adegliacco in via San Bernardo; 

2. di affidare, ai sensi dell’art.36 comma 2 lett.a) del DLgs 50/2016 e ss.mm.ii., allo Studio Brunetta 
Bandini & C. di Bandini ing. Leonardo e Grisotto ing. Sandro con studio in Galleria S.Marco n.4 – 33170 
Pordenone P.IVA 01579380930, l’incarico professionale per consulenze tecniche volte alla valutazione 
della sicurezza strutturale della scuola dell’infanzia di Adegliacco in via San Bernardo per un importo 
pari a €. 30.947,56 CNPAIA 5% ed IVA 22% compresi; 

3. di impegnare la spesa complessiva di euro 30.947,56 sui capitoli di seguito elencati: 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto 

2020 2020 YAD2E620FF S/3000/5
5 

1-6 LP INCARICHI 
PROFESSIONALI  PER 
INDAGINI E VERIFICHE 
SICUREZZA ZONE 
SISMICHE (CONTR. 
REG.LE CAP. 4015-55/E) 

2 2 3 5 1 30.947,56 STUDIO BRUNETTA 
BANDINI & C.DI BANDINI 
LEONARDO E GRISOTTO 
SANDRO   cod.fisc. 
01579380930/ p.i. IT  
01579380930 

4. di dare atto che il pagamento di quanto dovuto sarà effettuato tramite bonifico su conto dedicato ai 
sensi dell’art.3 della Legge n.136/2010, previa specifica dichiarazione da parte del creditore. 

 
 

 
Documento originale firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 
 
 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

- LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO 
 (F.to Francesco Marciano) 
 



Comune di Tavagnacco – Determina n. 490 del 01/10/2020 

 
 

 
COMUNE DI TAVAGNACCO 

PROVINCIA DI UDINE 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA 
ESECUTIVITÀ 

490 01/10/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 135 02/10/2020 

 
OGGETTO: V015 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZE TECNICHE 
VOLTE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI ADEGLIACCO IN VIA SAN BERNARDO. CUP J92H19000280002 
CIG.YAD2E620FF  
 
 
 
Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di regolarità contabile e 
l’attestazione della copertura finanziaria. 
 
Esecutiva il 02/10/2020 IL  RESPONSABILE  

DELL’UFFICIO RAGIONERIA 
 F.to (Alessandra Boschi) 
 

Impegna la spesa complessiva di euro 30.947,56 sui capitoli di seguito elencati: 
 

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 
capitolo 

Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2020 2020 YAD2E620F
F 

S/3000/55 1-6 LP INCARICHI 
PROFESSIONAL
I  PER 
INDAGINI E 
VERIFICHE 
SICUREZZA 
ZONE 
SISMICHE 
(CONTR. 
REG.LE CAP. 
4015-55/E) 

2 2 3 5 1 30.947,56 STUDIO BRUNETTA BANDINI 
& C.DI BANDINI LEONARDO 
E GRISOTTO SANDRO   
cod.fisc. 01579380930/ p.i. IT  
01579380930 

1259 

 
          
 
    

 
Riferimento pratica finanziaria : 2020/485 



Comune di Tavagnacco - Determinazione n. 490 del 01/10/2020 

  

COMUNE DI TAVAGNACCO 
PROVINCIA DI UDINE 

 
 
 

N.RO DETERMINA DATA ADOZIONE PROPOSTA DA N.RO PROG. DATA ESECUTIVITÀ 

490 01/10/2020 AREA TECNICA - LAVORI 
PUBBLICI E PATRIMONIO 135 02/10/2020 

 
OGGETTO: V015 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZE 
TECNICHE VOLTE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STRUTTURALE DELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI ADEGLIACCO IN VIA SAN BERNARDO. CUP J92H19000280002 
CIG.YAD2E620FF  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 e s.m.i. 

 
 
Il sottoscritto, impiegato responsabile della pubblicazione, certifica che copia della presente 
determina viene affissa all’Albo Pretorio on line il 05/10/2020 e che vi rimarrà per 15 (quindici) 
giorni consecutivi, fino al 20/10/2020. 
 
 
Comune di Tavagnacco, addì 05/10/2020 Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Katia Pagotto 
 
 
 
 
 
È copia conforme all'originale firmato digitalmente. 
 


	DATA PROPOSTA
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: V015 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZE TECNICHE VOLTE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI ADEGLIACCO IN VIA SAN BERNARDO. CUP J92H19000280002 CIG.YAD2E620FF
	DETERMINA
	COMUNE DI TAVAGNACCO
	PROVINCIA DI UDINE



	IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: V015 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZE TECNICHE VOLTE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI ADEGLIACCO IN VIA SAN BERNARDO. CUP J92H19000280002 CIG.YAD2E620FF
	Riferimento pratica finanziaria : 2020/485

	DATA ESECUTIVITÀ
	DATA ADOZIONE
	N.RO DETERMINA
	OGGETTO: V015 AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE PER CONSULENZE TECNICHE VOLTE ALLA VALUTAZIONE DELLA SICUREZZA STRUTTURALE DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA DI ADEGLIACCO IN VIA SAN BERNARDO. CUP J92H19000280002 CIG.YAD2E620FF

